〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

2023 年 4 月 26 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

 秋田県（能代市・男鹿市）における地域共生事業に係る

「TENOHA 能代」「TENOHA 男鹿」の開業について

株式会社北都銀行（頭取 伊藤 新）は、東急不動産株式会社（代表取締役 星野 浩明）、工藤

浩平建築設計事務所（代表 工藤 浩平）および株式会社 SeeVisions(代表取締役 東海林 諭宣)

と『秋田県（能代市・男鹿市）における地域共生事業に係る連携協定』に基づき進めてきた「TENOHA

能代」及び「TENOHA 男鹿」を 4 月 24 日に開業いたしましたので、お知らせいたします。

「TENOHA 能代」は、2020 年に閉校した旧常盤小・中学校の一部を能代市より賃借し、「TENOHA

男鹿」は、男鹿駅前に位置する秋田海陸株式会社の事務所を賃借し、リノベーションを行った

上で、「地域交流スペース」や「産業支援スペース」を創出します。各施設において、地域の皆

さまと本事業に賛同いただいたパートナー企業と共に、施設の企画・開発を行う「みんなでつ

くるプロジェクト」を進め、各エリアにおける持続的な賑わい向上を目指しております。

当行では今後も地域の皆様とともに地域課題解決に資する ESG 地域金融の実践を通し、秋田

県の持続的な発展に向けて取り組んで参ります。

【TENOHA 能代】               【TENOHA 男鹿】

能代市常盤字堂回 90 番地           男鹿市船川港船川新浜町 47

※プロジェクト詳細につきましては、東急不動産リリースをご参照ください。

https://www.tokyu-land.co.jp/news/2023/001572.html

以 上

《本件に関する問い合わせ先》

営業推進部 地方創生室（担当：角間崎）018-837-1701

https://www.tokyu-land.co.jp/news/2023/001572.html